
                  



ESTE  DESENHO  É PROPRIEDADE  INTELECTUAL DOS
SEUS  AUTORES,  NÃO PODENDO,   SEM PRÉVIA
AUTORIZAÇÃO SER  REPRODUZIDO  OU USADO PARA
QUALQUER FIM A NÃO SER  O AQUI INDICADO. OS
DESENHOS  FORAM DESENVOLVIDOS  COM A
VERSÃO  DO SOFTWARE  ARCHICAD 26,
DEVIDAMENTE LICENCIADA DE ACORDO  COM
"CONTRATO DE LICENÇA DE SOFTWARE  ARCHICAD"
DA GRAPHISOFT
LICENÇA Nº. 128-22527841  

Folha n.º

Localização :

Urb. do Espartal, lote Q1 -

Espartal

Contém :

Planta da cave

Escala :

1:100, 1:1

Arquivo Digital

Bloco tipo Q1_v3.pln

arquitetura e urbanismo

Projeto:

Comunicação prévia

Requerente :

Armindo & Pereira Construções,

Lda.

Fase:

Edificio Habitacional

Plurifamiliar 

Data:

06/09/2023

OBSERVAÇÕES
01.  TODAS AS MEDIDAS DEVERÃO SER  CONFERIDAS
NO LOCAL;
02.  TODAS AS DIMENSÕES  ESTÃO  EM METROS,  SALVO
QUANDO INDICADO O CONTRÁRIO;
03.  AS COTAS  REFEREM-SE  AOS ELEMENTOS
ACABADOS, SALVO QUANDO INDICADO O CONTRÁRIO;
04. TODAS AS COTAS PREVALECEM SOBRE DESENHO;
05.  INFORMAÇÕES  E PROJETO  SUJEITO  À REVISÕES  E
ALTERAÇÕES  - ANTES DE QUALQUER ALTERAÇÃO,
CONSULTAR O ARQUITETO;
 

Substitui Folha n.º

Técnico Responsável :

Arquitetura:         Patricio Lopes Bernardes ,
Arquiteto
                    

www.patriciobernardes.com     tlm 913006908
email: arqpatricio.bernardes@sapo.pt
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Legenda do desenho

Marcação de corte - nº de identificação da vista

Cota de Soleira ( 0.00 corresponde à cota altimetrica de 54.50 m )

Marcação de Alçado  - nº de identificação da vista

Cota de pavimento

Cota de  topo de muro/murete proposto

Cota de pavimento  (relativa e real)

Quadro de áreas da cave

N.º

1

2

3

4

5

6

Designação

Sala de condóminos

Estacionamento

Antecâmara do acesso ao edificio A

Antecâmara do elevador de acesso ao edificio A

Antecâmara de acesso ao edificio B

Antecâmara do elevador de acesso ao edificio B

Área (m2)

10,90

486,33

3,19

4,84

3,33

4,84

N

2
Planta da Cave - cotada

Escala: 1:100


